Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

SZ 2468.000
Profilhalbzylinder

Stand: 17.01.2026 (Quelle: rittal.com/ch-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUH'UERTHI.IMG>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SIJFI'WE&SEIMGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/ch-de
https://www.rittal.com/ch-de
https://www.rittal.com/ch-de

SZ 2468.000 - Profilhalbzylinder fir Griffsysteme

Profilhalbzylinder mit Druckknopf-Einsatz.

Eigenschaften

Artikel-Nr.
Lange

Einbau in Griffsystem

Hinweis

Verschluss
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

E-Number Sweden
ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SZ 2468.000
40 mm

Komfortgriff VX fir Profilhalbzylinder

Komfortgriff TS fiir Profilhalbzylinder

Komfortgriff AX

Mini-Komfortgriff AX

Mini-Komfortgriff fiir EL 3-teilig fur Profilhalbzylinder
Mini-Komfortgriff AE fir Profilhalbzylinder
Ergoform-S-Griff Standard

Ausschliel3lich vorbereitet fiir die entsprechenden Rittal
Griffsysteme

Verschluss-Einsatz: Druckknopf-Einsatz
1 Stick

0.035

0.042

83015000

4028177024427

E7239720

EC000743

EC000743

27409218



