

# Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



**SZ 2468.000**

## Profilhalbzylinder

Stand: 17.01.2026 (Quelle: rittal.com/ch-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

# SZ 2468.000 - Profilhalbzylinder für Griffsysteme

Profilhalbzylinder mit Druckknopf-Einsatz.

## Eigenschaften

Artikel-Nr.	SZ 2468.000
Länge	40 mm
Einbau in Griffsystem	Komfortgriff VX für Profilhalbzylinder Komfortgriff TS für Profilhalbzylinder Komfortgriff AX Mini-Komfortgriff AX Mini-Komfortgriff für EL 3-teilig für Profilhalbzylinder Mini-Komfortgriff AE für Profilhalbzylinder Ergoform-S-Griff Standard
Hinweis	Ausschließlich vorbereitet für die entsprechenden Rittal Griffsysteme
Verschluss	Verschluss-Einsatz: Druckknopf-Einsatz
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.035
Bruttogewicht	0.042
Zolltarifnummer	83015000
EAN	4028177024427
E-Number Sweden	E7239720
ETIM 9	EC000743
ETIM 8	EC000743
ECLASS 8.0	27409218